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I snart halvannet år har «Norsk Fiskeri-
næring» fulgt lakeprosjek tet til Rolf og 
Roger Selset på Kvithamar i Nord-Trøn-
delag. Målet er å utvikle kommersielt 
oppdrett av ferskvannsfi sken lake, også 
kalt fjelltorsk. Alt skal skje i et lukket, foru-
rensningsfritt system og fi sken skal fôres 
på andemat, en utrolig spennende plante-
vekst som kan bli en ny og viktig protein-
kilde for de norske fi skefôrfabrikantene. 

torer som satset en halv million kroner på 
oppdrett av lake.

— Målsettingen for 2005 var å få 
på plass ialt 1,2 millioner kroner for å 
fi nansiere et prøveprosjekt, forteller Rolf 
Selset. — I utgangspunktet skulle dette 
skje gjennom et spleiselag mellom de tre 
eierne av BioBase AS — Planteforsk AS, 
Forskning sparken i Oslo og Calcus AS. 
Hver deltaker skulle gå inn med 200.000 
kroner. Resten var midler fra Skattefunn 
(240.000 kr.) og Nord-Trøndelag fylke 
(360.000 kr). Av ulike årsaker, blant annet 
omstrukturering i Planteforsk, lot pengene 
vente på seg. Til slutt bestemte vi oss for 
å gjennomføre en emisjon i Calcus AS for 
å fi nansiere prosjektet selv. Det har gått 
over all forvent ning. Vi har fått inn over 
500.000 kroner og har nå sikret fi nan-
sieringen av prosjektet i 2006. Emisjonen 
priset Calcus til ca. 4 millioner kroner, og 
selskapet har fått 16 nye aksjonærer med 
spesialkompetanse på en rekke områder. 
Til og med en kokk og en industridesigner 

Fjelltorsken Fjelltorsken 
— bøndenes — bøndenes 

oppdrettslaks:oppdrettslaks:

Livet som gründer kan være svært frustrerende. Men også artig. 
At Rolf og Roger Selset har opplevd det første behøver ingen å lure 
på. Det er tungt når samarbeidspartnere og potensielle investorer 
ikke oppfører seg slik man håper og drømmer om. I året som gikk 
har nok far og sønn Selset mange ganger dunket hodene oppgitt i 
veggen over manglende fremdrift både i lakeoppdrettet og ande-
mat-prosjektet. Desto artigere må de ha det nå. I desember kom 
omsid er pengene på plass. Og ikke bare det; med på laget har de 
fått en rekke nye aksjonærer med verdifull kompetanse for pro-
sjektet — fi skeoppdrettere, planteforskere, genetikere, økonomer 

Pengene er på plass!

Vår ambisjon er å følge prosjektet fra den 
spede begynnelse, forhåpentligvis helt 
frem til kommersi ell drift. 

For ett år siden ruslet Rolf Selset frus-
trert rundt. De aktuelle investorene hadde 
trukket seg en etter en og eventyret om 
fjell torsken som ble bøndenes oppdretts-
laks hadde bare den første linjen: Det var 
en gang....! Nå kan vi føye neste linje til: 
Det var en gang endel fremsynte inves-

Episode 4:Episode 4:

Den ser ikke akkurat ut som et 
fruktfat! Men om laken har de matfi sk-
kvalitetene Rolf Selset tror, spiller 
det ingen rolle hvor stygg den er. 
Breifl abben er heller ingen Don Juan. 
I løpet av 2006 får vi forhåpentligvis 
svar på om «fjelltorsken» egner seg for 
kommersielt oppdrett i Norge. 
(Foto: Roger Selset)
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er med. Dette er folk som også er villige 
til å bruke egen arbeidsinnsats, og som 
tror på prosjektet. Vi kommer helt sik-
kert til å dunke hodene i veggen i 2006 
også, men nå er jeg mer optimist enn på 
lenge. Skattefunn og fylkeskommunen er 
fortsatt med, og i løpet av 2006 regner jeg 
med at vi har doku mentert så gunstige 
betingelser for lakeoppdrett at vi kan kom-
mersialisere driften i løpet av 2007. Jeg 

vil forresten gjerne gi ros til fylkeskom-
munen. Det er ikke ofte jeg har opplevd 
lignende støtte, sier Selset. Fortsatt har 
han og familien ca. 65 prosent eierandel i 
Calcus AS.

Alt klart på Kvithamar
Hva er så status for 2005?
I løpet av sommeren og høsten ble det 

hentet inn og dyrket ca. ett tonn andemat 
i en rekke provisoriske dammer på Kvit-
hamar. Planene om å grave ut store dam-
mer lot seg ikke realisere på grunn av 
problemene i Planteforsk. Andematen er 
tørket og malt opp til ca. 100 kilo mel. 70 
kilo skal sendes til EWOS Innovation og 
Felleskjøpet Fôrutvikling til fôringsforsøk 
på laks og mink. Dersom andemat egner 
seg som proteinkilde i laksefôret, kan det 
få stor kommersiell betydning. Resten av 
melet skal brukes som fôr i lakeprosjektet 
på Kvithamar.

Lokalene som skal brukes til oppdretts-
hall for laken er malt og gjort klare. Det er 
anskaffet ialt 3 store og 20 mindre kar. Et 
eldre våningshus til gården på Kvithamar 
er klargjort som kontor lokale for Calcus. 
Her blir det mange kontorplasser og kort 
avstand til anlegget.

I løpet av høsten er det fi sket inn noen 
få lake i samarbeid med ferskvannsbiolog 
Hans Mack Berger, som har mange års 
bakgrunn fra Norsk Institutt for Naturfors-
kning. Disse svømmer nå rundt i et kar, 
og skal tilvennes torskefôr. Fisken veier 
mellom 200 og 800 gram, og vil trolig bli 
merket individuelt for å lette arbeidet med 

Røde roser gjør seg fi nt som bakgrunn, men 
det er alt for tidlig å dele ut blomster. Det vet 
også Rolf Selset. Grunnfi nansieringen er på 
plass. Nå gjenstår nesten alt! (Foto: Thv jr.)

Vi ønsker alle våre forbindelser et Vi ønsker alle våre forbindelser et 
                                    Godt og fremgangsrikt Nytt År!Godt og fremgangsrikt Nytt År!
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å måle vekst. Innfanget har foregått med 
netting-ruse i metall og fl ere lakestruter, 
dvs. egne ruser for lakefi ske. I samarbeid 
med forskningsmiljøer i Tromsø forsøker 
også Selset å få til forsøk med klekking 
og startfôring av lake. Dette faller imidler-
tid utenfor rammen av lakeprosjektet på 
Kvithamar og må skaffes ekstern fi nansi-
ering. 

Kommersiell drift i 2007
— Målsettingene for 2006 er rimelig 
klare. Vi satser på å fi ske ca. 1.000 laker 
i Selbusjøen innen utgangen av februar. 
Med en snittvekt på ca. 500 gram snak-
ker vi altså om 500 kilo. I løpet av våren 
starter vi for fullt med innsamling av data 
om fôrfaktorer, optimal tetthet i karene, 
veksthastighet og alle forhold som har 

Andemat er en viktig del av lakeprosjektet på 
Kvithamar. Ikke bare kan andematen bidra 
til å gjøre lakeoppdrettet foruren sningsfritt. 
Vannet som resirkuleres blir renset av 
andematen. Tørket andemat inneholder inntil 
45 prosent protein og kan egne seg ypperlig 
som ingrediens i fi skefôr. (Foto: Roger Selset)

Ferskvannsbiolog Hans Mack Berger 
holder opp en lakestrut som skal ned i 
Selbusjøen. Et garnkryss i bunnen skal få 
laken til å svømme opp og inn i struten. 
En refl eksbrikke eller agn benyttes som 
lokkemiddel. (Foto: Roger Selset)

betydning for oppdrett av lake. Vi har 
allerede oppdaget at laken er utrolig tam. 
Når vi kommer inn i rommet svømmer 
den straks opp til overfl aten og vi kan 
faktisk stryke den over ryggen uten at den 
svømmer unna. Vi håper å komme igang 
med klekking og startfôring i løpet av 
våren, og vil gjøre nødvendig økonomiske 
og markedsmessige analyser med sikte 
på å starte kommersielt oppdrett i 2007, 
forteller Rolf Selset, og fortsetter:

— Det blir spesielt viktig å gjøre mar-
kedsmessige fremstøt for å fi nne ut hvor-
dan oppdrettslaken blir mottatt av forbru-
kerne. Hvilket prisleie kan vi f.eks. regne 
med? Nå har vi fi nansierin gen på plass og 
jeg kan nesten ikke vente med å komme 
skikkelig igang. Når det gjelder andematen 
er målsettingen i 2006 å produ sere 5 tonn 
mel. Dersom denne produksjonen skal 
økes trenger vi mer penger. Da holder det 
ikke med 1,2 millioner kroner, avslut ter 
lake-entusiasten på Kvithamar.

Vi lover å komme tilbake i mars med 
en ny artikkel i realityseri en om fjelltor-
sken på Kvithamar.




